ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024

Requerimento Nº 027/CMNP/2024

                                                          Nova Palmeira, 16 de agosto de 2024.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído
na ordem do dia, o requerimento sob Nº 027/2024 para apreciação dos senhores
vereadores, que solicita ao poder legislativo, uma moção de aplausos ao
ESCOLA ANTÔNIO COELHO DANTAS.

JUSTIFICATIVA:

      venho por meio deste, solicitar aplausos e reconhecimento ao Colégio Antônio
Coelho Dantas, pela notável conquista de ser eleito a melhor Escola Cidadã Integral
(ECI) do estado da Paraíba.

Este reconhecimento é fruto do empenho e dedicação de toda a comunidade
escolar, incluindo gestores, professores, funcionários, alunos e seus familiares. O
Colégio Antônio Coelho Dantas tem se destacado não apenas pelos excelentes
resultados acadêmicos, mas também pelo compromisso com a formação integral
dos seus estudantes, promovendo valores éticos, cidadania e responsabilidade
social.

A conquista de ser a melhor ECI da Paraíba é um reflexo do trabalho árduo e da
busca constante pela excelência educacional. Este feito enche de orgulho não só
a comunidade escolar, mas todo o município de Nova Palmeira, que se vê
representado e honrado por esta instituição de ensino.

Após este breve relato, encerro e peço aos pares a respectiva aprovação.

Respeitosamente;

JOÃO MEDEIROS DOS SANTOS
 VEREADOR